
借入年月日  償還期間(年)  年利率（％） 借入先

H26.5.29
H26.5.30

10　〔2〕
10　〔1〕

0.400
0.255

機構資金
千葉信用金庫

H26.5.27 30　〔5〕 1.400 財政融資

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.27
H26.5.30

25　〔3〕
10　〔1〕

1.200
0.255

財政融資
千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.30 10　〔1〕 0.255 千葉信用金庫

H26.5.27
H26.5.29

20　〔3〕 0.600
(10年後利率見直し）

財政融資
機構資金

※償還期間の〔　〕内の数字は、償還期間内の据置年数を示す。

市債の借入状況

 借入額(千円)起債の目的

236,300      

 消防団施設整備事業

 義務教育施設整備事業

4,500        

42,700       

238,300      

300          

3,900        

 上水道事業一般会計出資

16,200       

 道路新設改良整備事業

 鹿渡南部特定土地区画整理
 事業

 物井新田土地区画整理関連
 事業

 文化センター改修事業

25,600       

1,617,400    

2,500        

199,500      

 公民館整備事業

210,300      

16,400       

 交通安全施設整備事業

 道路舗装整備事業

 排水施設整備事業

 街路事業

 臨時財政対策

6,600        

 四街道公民館石綿対策事業

合　　計 2,620,500    



(単位:千円)

 22年度末  23年度末  24年度末  25年度末

普通債 8,508,620   8,135,620   8,703,451   8,461,751   

総務 199,260      173,860      210,140      379,860      

庁舎 -            -            -            -            

民生 517,362      439,893      364,806      298,356      

衛生 1,534,678    1,374,192    1,220,053    1,060,266    

土木 3,156,101    3,093,963    3,855,505    3,823,695    

公営住宅 -            -            -            -            

消防 321,776      369,714      504,437      432,656      

教育 2,779,442    2,683,998    2,548,510    2,466,919    

その他 10,948,514   11,696,552   12,469,866   13,252,265   

減税補てん債 2,221,618    1,886,231    1,546,545    1,202,889    

臨時税収補てん債 184,843      160,053      134,742      108,900      

臨時財政対策債 8,542,052    9,650,268    10,788,579   11,940,475   

19,457,134 19,832,172 21,173,317 21,714,016 

88,152     89,102     88,621     90,924     

221        223        239        239        

 ※平成25年度末以降の住民基本台帳人口については、外国人住民を含む。

 ※平成24年度末における土木債については、旧土地区画整理事業特別会計分を含む。

 市民一人あたりの
市債額(単位:千円)

区　 分

199         

2,822,854     

1,599,046     

市債現在高の推移

21年度末

8,785,496    

241,000       

-

593,320       

 ３月末現在住民基本
台帳人口(単位:人)

9,967,901     

87,626      

一般会計　計

2,553,194     

209,125       

7,205,582     

3,176,756     

8,325         

18,753,397  

344,195       

一般会計市債額の推移 
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市民一人 
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